
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHI DƯƠNG 

 

Số:     /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nghi Dương, ngày    tháng 7 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo của xã về phát triển khoa học, công nghệ, 

 đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06  

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 57-NĐ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác 

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Căn cứ Nghị quyết số 71-NQ/CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung, cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ về thực hiện Nghị 

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-UBND ngày 13/6/2025 của Uỷ ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về thành lập Ban Chỉ đạo của thành phố về phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06/CP; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo của xã về phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 (gọi tắt là Ban chỉ đạo) gồm các 

thành viên sau: 

1. Trưởng ban Chỉ đạo: Ông Ngô Duy Khâm - Chủ tịch UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: 

 Bà Lưu Thị Tươi - Phó Chủ tịch UBND xã. 

3. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo: 

- Bà Phạm Thị Nga - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;  

- Bà Đỗ Thị Thanh Huyền - Trưởng Công an xã. 

4. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo: 

- Trưởng phòng Kinh tế;  



 

 

2 

 

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND; 

- Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công; 

- Phó Trưởng phòng Phòng Văn hoá - Xã hội; 

- Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công. 

* Kính mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, đoàn thể tham gia 

Ủy viên Ban Chỉ đạo:  

- Ban xây dựng Đảng; 

- Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã. 

5. Thư ký:  

- Cán bộ, công chức phòng Văn hóa - Xã hội phụ trách lĩnh vực Khoa 

học - Công nghệ, chuyển đổi số; 

- Đồng chí cán bộ Công an xã phụ trách Đề án 06/CP. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

 1. Về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số: 

- Nghiên cứu, đề xuất với Ủy ban nhân dân xã thực hiện các chỉ đạo của 

Chính phủ, Ủy ban nhân dân thành phố về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo, chuyển đổi số của xã.  

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện các mục 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số; theo dõi, điều phối thực hiện các nội dung liên quan phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số xã đến năm 2030. 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chương 

trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp có tính chất liên ngành về 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số; đôn đốc việc 

triển khai chương trình phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số của xã. 

2. Về Đề án 06/CP: 

- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân xã tiếp tục triển khai Đề án 06/CP 

trên địa bàn xã và chịu trách nhiệm trước thành phố về chỉ tiêu, nhiệm vụ được 

giao đối với kết quả hoạt động; triển khai các giải pháp đảm bảo về nhân lực và 

các điều kiện tổ chức thực hiện. 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa 

phương trong tổ chức thực hiện theo yêu cầu. 

 3. Nhiệm vụ khác: 



 

 

3 

 

- Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng các mô hình, 

điển hình tiên tiến và đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06. 

- Sơ kết, tổng kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải 

pháp trọng tâm về công tác cải cách hành chính; về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06/CP. 

- Định kỳ hoặc đột xuất báo cáo thành phố tình hình, kết quả triển khai thực 

hiện về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06. 

Điều 3. Quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

- Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức, cá nhân liên 

quan giải trình, cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện các nhiệm 

vụ của Ban Chỉ đạo. 

- Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Chỉ đạo sử dụng 

con dấu của Ủy ban nhân dân xã, các thành viên khác sử dụng con dấu của cơ 

quan mình. 

Điều 4. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo: 

- Ban Chỉ đạo họp định kỳ 06 tháng một lần hoặc đột xuất do Trưởng Ban 

Chỉ đạo triệu tập họp bất thường. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, theo Quy 

chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành. 

Điều 5. Kinh phí hoạt động: 

1. Kinh phí hoạt động từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn hợp pháp 

khác được bố trí như sau: 

 - Về nhiệm vụ phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển 

đổi số: Giao Phòng Văn hóa - xã hội cơ quan thường trực chuyển đổi số chủ trì, 

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, gửi Phòng Kinh tế trình Ủy 

ban nhân dân xã phân bổ. 

- Về Đề án 06/CP: Giao Công an xã - cơ quan thường trực Đề án 06/CP của 

xã chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng hợp, gửi Phòng Kinh 

tế trình Ủy ban nhân dân xã phân bổ. 

2. Đối với kinh phí thực hiện các nhiệm vụ chung của Ban Chỉ đạo giao 

Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổng 

hợp, gửi Phòng Kinh tế trình Ủy ban nhân dân xã phân bổ. 

Điều 6. Trách nhiệm của các cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo: 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội xã 

- Tổ chức triển khai, kiểm tra, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số, 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo. 



 

 

4 

 

 - Tham mưu Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã kiện toàn Ban Chỉ đạo khi có sự 

thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo hoặc có quy định mới. 

- Trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo. 

- Định kỳ tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực hiện; đề xuất tổ chức 

giao ban, sơ kết, tổng kết, báo cáo Ban Chỉ đạo, Ủy ban nhân dân xã, Thường 

trực Đảng ủy và thành phố theo quy định. 

- Tổ chức triển khai, kiểm tra, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ: Sơ kết, đánh 

giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về chuyển đổi 

số; xây dựng phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số, kinh tế số, xã hội 

số, đô thị thông minh, phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo. 

2. Công an xã: 

- Tham mưu triển khai, tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực hiện, đề 

xuất các nhiệm vụ về Đề án 06/CP; tổ chức kiểm tra, đôn đốc thực hiện nhiệm 

vụ Đề án 06/CP. 

- Định kỳ tổng hợp tình hình, đánh giá kết quả thực hiện; đề xuất tổ chức 

giao ban, sơ kết, tổng kết, báo cáo Ban Chỉ đạo, Ủy ban nhân dân xã, Thường 

trực Đảng ủy và thành phố theo quy định. 

Điều 7. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 8. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng Văn hóa - 

Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các thành viên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                                          
- Như Điều 8; 

- TT ĐU, HĐND, UBND, UBMTTQ VN xã; 

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị; 

- TTHCC, TTSNC; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ngô Duy Khâm 

 


	bookmark60
	bookmark64

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-20T10:55:54+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-20T11:05:52+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-20T11:05:53+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-20T11:05:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




